
　　 　

第15回 令和3年発行

年2回(4月・10月発行)

秋冷の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。

緊急事態宣言及びまん延防止等重点措置が解除され、現在は感染者数が減少しており、

安堵しておりますが、冬の流行期に向けて気を引き締めて対策を行ってまいります。

さて、今年度はこすもす園にとって記念すべき1年となりました。今年4月にはこすも

す園が開設30周年を迎え、9月にはれい和こすもす園が1周年を迎えることができまし

た。これもひとえに皆様の温かい支援があってこそだと思います。感謝申し上げます。

温故知新という言葉がございますが、歴史のあるこすもす園と新しい時代のれい和こ

すもす園がしっかりと融合し、互いに切磋琢磨を行い、ご利用者、ご家族から信頼さ

れる施設づくりを目指してまいります。

季節が大きく変わろうとしております。どうぞ、お体をご自愛ください。

施設長 鷲坂達雄

れ
い
和
こ
す
も
す
園

開
設
一
周
年

れい和こすもす園が、みなさまのお力添えいただいたおかげで令和

３年９月に無事１年を迎える事が出来ました。

れい和こすもす園ではユニットケアを実践し、ご入居者様それぞれ

の生活を支えていけるよう邁進していきます。



誕生日会
仲良し3人組でお友達の誕生日を

お祝いしました！

職員でデコレーションをしました！

普段、仲良く3人で塗り絵

をされたりしています！

皆さんお誕生日おめでとうございます！

ケ
ー
キ
屋
さ
ん
で
買
っ
て
き
ま

し
た
！

お団子作り

甘い物は

美味しいね♪
ちゃんと

出来るかな？ 端午の節句

みんなで力を合わ

せて大きな鯉のぼ

りを作成しました

♪♪

れい和こすもす園 はぎ・すすきユニット

園で植えたハー

ブをオイルにし

てマッサージして

もらいました

ハンドマッサージ 敬老会ではご家族様からいただ

いたお手紙を読まれ皆さん喜ば

れてました。透き通ったフルーツ

ゼリーを召し上がり「おいしい」と

仰られて好評でした☆彡

敬老会



敬老会

白寿のお祝い

米寿のお祝い 喜寿のお祝い

敬老の日のお祝いにお饅頭と

ゼリーを皆さんで頂きました！

卒寿のお祝い

傘寿のお祝い

皆さん美味しそう

に食べられていま

すね！

なでしこ・ききょうユニット
外で行うイベ

ントはいつも大

好評です❣

(*^▽^*)

利用者様から

のリクエストで

魚を焼いたり、

パフェを作りま

した！

日常の様子

お花や魚のお世話をしたり、みんなでゲームしたり、中庭での～

んびりしたりと、様々な時間を過ごしています☆



かき氷

こすもすの営繕職員
計量器関係の主に電子の修理メンテナンスを36年やっていた営繕さん。

利用者様の為、こすもす園の為にいろいろなものを作ってくれます。

職員紹介

お
正
月
に
使
っ
た
獅
子
舞
の
頭

こ
ん
な
も
の
ま
で
作
れ
る
ん
で
す
！

配線をまとめるボックスを

作って頂きました

電
話
台
に
は
便
利
な
収
納
機
能
付
き
！

電
気
の
ス
イ
ッ
チ
を

つ
け
や
す
い
位
置
に

し
て
く
だ
さ
い
ま
し
た

エステ
エステサロンこすもすでは、ネイルケア、眉そり、

スキンケア、ヘアメイクを承っております。

皆さん気持ち良さそうに

されていますね～

お
肌
が
つ
や
つ
や
に
な
り
ま
し
た
～

お月見会

か
き
氷
機
を
導
入
し

ま
し
た

美味しそう

ですね！

職
員
で
盛
り
付
け

し
ま
し
た

取
り
外
し
て
台
車
と
し
て
も

使
用
可
能
で
す

綿
菓
子
を
配
っ
て
回
れ
る
よ

う
に
作
っ
て
頂
き
ま
し
た

職員がたてたお抹茶を飲み、かぼちゃ団子、

かぼちゃプリンを食べました。


